UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ TƯ PHÁP

Số:              /STP-HC&BTTP
V/v triển khai Thông tư số

04/2024/TT-BTP và Quyết định của
Chủ tịch UBND tỉnh công bố Bộ

TTHC về lĩnh vực quốc tịch, hộ tịch

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - hạnh phúc

Đồng Nai, ngày       tháng       năm 2024

                 Kính gửi:
                                     - UBND các huyện, thành phố Long Khánh, Biên Hòa;

                 - Các phòng chuyên môn và tương đương.

Ngày 06/6/2024, Bộ trưởng Bộ Tư pháp ban hành Thông tư số 04/2024/TT-
BTP sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 02/2020/TT-BTP ngày
08/4/2020 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp ban hành, hướng dẫn sử dụng, quản lý mẫu sổ
quốc tịch và mẫu giấy tờ về quốc tịch và Thông tư số 04/2020/TT-BTP ngày
28/5/2020 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp quy định chi tiết thi hành một số điều của
Luật Hộ tịch và Nghị định số 123/2015/NĐ-CP ngày 15/11/2015 của Chính phủ quy
định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Hộ tịch.

Theo đó, Chủ tịch UBND tỉnh đã ban hành Quyết định số 1885/QĐ-
UBND ngày 24/6/2024 về việc công bố danh mục thủ tục hành chính được sửa đổi,
bổ sung trong các lĩnh vực quốc tịch, hộ tịch thuộc thẩm quyền của ngành Tư pháp
tỉnh Đồng Nai (Quyết định số 1885/QĐ-UBND). Để đảm bảo công tác giải quyết
thủ tục hành chính cho người dân, Sở Tư pháp đề nghị:

1. UBND cấp huyện thực hiện và chỉ đạo UBND cấp xã, niêm yết, công khai
các thủ tục hành chính đã được công bố thuộc thẩm quyền giải quyết tại trụ sở làm
việc, trên Trang thông tin điện tử của đơn vị; tại Bộ phận tiếp nhận hồ sơ và trả kết
quả của cơ quan, đơn vị; triển khai tiếp nhận và xử lý thủ tục hành chính cho người
dân theo Bộ thủ tục hành chính được công bố tại Quyết định số 1885/QĐ-UBND.

2. Văn phòng Sở:

- Phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông cấu hình, cập nhật nội dung,
quy trình Bộ thủ tục quy trình điện tử theo Bộ Thủ tục hành chính nêu trên lên Phần
mềm Một cửa Egov.

- Tổ chức việc tiếp nhận hồ sơ giải quyết các vấn đề về quốc tịch theo Bộ Thủ
tục được công bố.

3. Phòng Hành chính và Bổ trợ tư pháp:

- Tiếp tục thực hiện công tác tham mưu quản lý nhà nước về lĩnh vực hộ tịch
theo Bộ thủ tục được công bố nêu trên.

2

- Thực hiện giải quyết thủ tục hành chính, ghi chép, sử dụng sổ, biểu mẫu về
lĩnh vực quốc tịch theo Thông tư số 04/2024/TT-BTP và Bộ Thủ tục hành chính
được công bố nêu trên.

Thông tư số 04/2024/TT-BTP và Quyết định số 1885/QĐ-UBND được đăng
tải trên Trang thông tin điện tử của Sở Tư pháp tại địa chỉ:
http://stp.dongnai.gov.vn, mục văn bản chỉ đạo điều hành.

Sở Tư pháp triển khai đến các cơ quan, đơn vị thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch UBND tỉnh (b/c);
- Giám đốc, các PGĐ Sở
- PTP các huyện, thành phố;
- Trang TTĐT Sở TP;
- Lưu: VT, HC&BTTP.
(Bình-Cv)

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Lý Hậu Hồng Lê

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-03T10:58:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hồ Quốc Lâm<lamhq@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-03T11:01:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Lý Hậu Hồng Lê<lelhh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-03T14:41:39+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-03T14:41:40+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-03T14:41:41+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-03T14:41:58+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!